
 
 

 

 

DECRETO N° 26/BIS                 del 30.06.2022 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI-AI SENSI DELL’ART.36 co.2 LETT. A) 

DEL D.LGS. 50/2016, PER UN INCARICO DI AUDIT DI II LIVELLO CON RILASCIO DI CERTIFICAZIONE FINALE 

SU N° 3 PROGETTI FINANZIATI  IN RISPOSTA AL BANDO ERA-NET Transcan2 JOINT TRANSATIONAL CALL 

2016 ( Piano d’azione 2016 ) – CIG ZF736FA21F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 2 pagine  



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, ha la necessità di avvalersi del supporto 

specialistico di un servizio di audit di II livello che abbia ad oggetto la verifica dei costi sostenuti 

nell’ambito di tre progetti finanziati dalla stessa stazione appaltante in risposta alla Call europea “JTC 

2016 Programma ERA-NET Transcan2”; 

 

VISTA la non disponibilità in organico di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica di adeguate 

competenze professionali atte a ricoprire tale incarico; 

 

RILEVATO CHE l’attività di consulenza riguarderà il controllo delle procedure adottate dall’ente 

beneficiario del finanziamento, con la finalità ultima di certificare la correttezza formale e sostanziale 

degli aspetti economici nonché la coerenza con gli aspetti scientifici del progetto. 

 

PRESO ATTO CHE 

 

• al fine di rintracciare sul mercato gli operatori economici più qualificati per il tipo di servizio 

richiesto, veniva indetta in data 05/05/2022 tramite piattaforma Sintel, Manifestazione di 

interesse (avente id: 154125770) con termine ultimo di presentazione delle adesioni al 

27/05/2022; 

• alcune adesioni venivano erroneamente inviate, non seguendo l’iter correttamente richiesto 

per questo tipo di procedura, pertanto, la Fondazione con Decreto n.      ha prorogato il 

termine di adesione alla Manifestazione di interesse.  

• al termine della proroga, in data 10/06/2022, aderivano n° 13 operatori economici; 

• in data 13/06/2022 veniva indetta procedura di affidamento diretto previa richiesta di 

preventivi (avente id: 155841026); 

• alla procedura venivano invitati i 13 operatori economici regolarmente registrati e qualificati 

in Sintel che avevano correttamente aderito alla manifestazione di interesse; 

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi, 

venivano presentate due offerte dai seguenti operatori: ALBERTO VERDE e la società A.C.G. 

AUDITING & CONSULTING GROUP s.r.l.; 

• a seguito del processo di verifica dei requisiti formali ed amministrativi richiesti, veniva escluso 

l’operatore economico ALBERTO VERDE (Prot. 1656061751320) in quanto la documentazione 

presentata dal medesimo era carente di diversi documenti richiesti per il buon esito 

dell’accoglimento; 

L’offerta formulata da A.C.G. AUDITING & CONSULTING GROUP s.r.l.  pari ad € 6.000,00 oltre accessori 

di legge ed IVA risultava e conforme ai parametri esposti in RdO. 

 

VISTI 

• l’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. 50/2016; 

• l’art. 40 comma 2 del D.lgs. 50/2016 recante l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• l’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 criterio di aggiudicazione al minor prezzo; 



 
 
 
 

 

• le linee Guida ANAC n° 4 del 26 Ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 del 

01 Marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.lgs n° 50/2016; 

• il Regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

• la procedura interna di FRRB P08_Gestione degli approvvigionamenti. 

 

 

DECRETA 

 

di affidare il servizio di auditing di II livello così come meglio specificato in premessa, alla società 

A.C.G. AUDITING & CONSULTING GROUP s.r.l., per un importo complessivo pari ad € 6.000,00 oltre 

accessori di legge ed IVA, per un periodo di 180 gg, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 

contratto. 

           

 

                                  Il R.U.P.  

           Dott. Luigi Cajazzo 

 


